

INFORMACJA DODATKOWA
za rok 2023

I. Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo:

Wyszczególnienie (rodzaj zobowiązań, gwarancji, poręczeń)	Forma	Stan na:	
		koniec roku	początek roku
Zobowiązania działalności statutowej razem:		0,00 zł	0,00 zł
z tego:			
1) wobec dostawców	pieniężne	0,00 zł	0,00 zł
2) pozostałe rozrachunki	pieniężne	0,00 zł	1 204,43
3) inne publiczno-prawne	pieniężne	0,00 zł	14 847,70 zł

II. Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii:

Nie udzielono członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących zaliczek, kredytów oraz nie zaciągnięto w ich imieniu zobowiązań tytułem gwarancji i poręczeń.

III. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach:

a) wartość początkowa środków trwałych:

w zł i gr.

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Wartość początkowa na koniec roku poprzedniego	Zwiększenia z tytułu: zakupów, aktualizacji, inne (darowizny)	Zmniejszenia wartości początkowej	Stan na koniec roku obrotowego
Środki trwale razem:	1 155 316,65	77 145,00	137 137,28	1 095 324,37
z tego:				
1) grunty				
2) budynki				
3) urządzenia techniczne	153 630,65	0,00	5 640,00	147 990,65
4) środki transportowe	810 735,00	63 000,00	109 971,50	763 763,50
5) inne środki	190 951,00	0,00	21 525,78	169 425,22
6) środki w budowie	0,000	14 145,00	0,00	14 145,00

b) umorzenia środków trwałych:w zł i gr.

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Dotychczasowe umorzenia na koniec roku poprzedniego	Zwiększenia umorzeń: dotychczasowych, z zakupu, pozostałych	Zmniejszenia umorzeń środków trwałych	Stan na koniec roku obrotowego
Umorzenie środków trwałych razem:	896 377,36	126 884,60	137 137,28	886 124,68
z tego:				
1) grunty				
2) budynki				
3) urządzenia techniczne	96 971,25	21 708,00	5 640,00	113 039,25
4) środki transportowe	661 200,13	84 975,02	109 971,50	636 203,65
5) inne środki	138 205,98	20 201,58	21 525,78	136 881,78

c) wartości niematerialne i prawne: *jednostka nie posiada***d) długoterminowe aktywa finansowe (inwestycje:** *jednostka nie posiada***2. Wartość praw wieczystego użytkowania gruntów na koniec roku:** *jednostka nie posiada***3. Wartość początkowa nie amortyzowanych (nie umarzanych) środków trwałych, użytkowanych na podstawie umów:****w zł i gr**

	a) na koniec roku poprzedniego	b) na koniec roku obrotowego
- innych umów (użyczenia)	1 957 491,14	1 957 491,14

4. Wartość zobowiązań wobec budżetu Państwa lub Gminy z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli na koniec roku: *jednostka nie posiada*

IV. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych:

w zł i gr

Wyszczególnienie	Przychody za rok:			
	obrotowy		poprzedni	
	kwota	% struktury	kwota	% struktury
Przychody razem,	6 272 590,74	100	5 683 559,39	100
z tego:				
I. Przychody działalności statutowej pożytku publicznego,	6 161 400,19	98,22	5 557 949,05	97,79
z tego:				
1. działalności nieodpłatnej,	6 161 400,19	98,22	5 557 949,05	97,79
z tego:				
a) składki brutto określone statutem (składki członk.)	3 411,50	0,05	3 121,70	0,05
b) inne przychody statutowe,	6 157 988,69	98,17	5 554 827,35	97,74
z tego:				
- dotacje i subwencje	6 086 204,95	97,03	5 502 508,45	96,82
- pozostałe	71 783,74	1,14	52 318,90	0,92
2. działalności odpłatnej				
II. Pozostałe przychody	107 473,58	1,72	125 364,49	2,21
III. Przychody finansowe	3 716,97	0,06	245,85	0,00
IV. Zyski nadzwyczajne				

v. informacje o strukturze poniesionych kosztów:

w zł i gr

Wyszczególnienie	Koszty za rok:			
	obrotowy		poprzedni	
	kwota	%	kwota	%
Koszty razem, z tego:	6 242 800,45	100,00	5 667 879,15	100,00
I. Koszty realizacji działalności statutowej pożytku publicznego,	6 240 984,09	99,97	5 666 760,07	99,98
z tego:				
1. działalności nieodpłatnej,	6 240 984,09	99,97	5 666 760,07	99,98
z tego:				
a) rehabilitacja i edukacja	6 240 984,09	99,97	5 666 760,07	99,98
2. działalności odpłatnej	-	-	-	-
II. Koszty ogólnego zarządu	1 810,48	0,03	1 110,40	0,02
III. Pozostałe koszty (operacyjne) działalności statutowej	0	0,00	0,04	0,00
IV. Koszty finansowe działalności statutowej	5,88	0,00	8,64	0,00
V. Straty nadzwyczajne działalności statutowej	0	0,00	0	0,00

**VI. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego:
w zł i gr**

Stan funduszu na koniec roku poprzedniego **252 963,76**

(+) Zwiększenie (zaliczenie zysku bilansowego za rok ubiegły) **15 680,24**

Stan funduszu na koniec roku obrotowego **268 644,00**

VII. Dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% (do 2022r - 1%) podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% (do 2022r – 1%) podatku dochodowego od osób fizycznych:

	w zł i gr
➤ Przychody z tytułu 1%,1,5%	28 909,00
➤ Koszty z tytułu 1%,1,5%	15 704,90
- na cele rehabilitacyjne:	4 152,90
- integracja społeczna: (udział w projektach współfin. przez PFRON)	11 552,00

VIII. Inne informacje: *brak*

Wolin, dnia 08.03.2024r.

Zarząd Koła

Anna Szkut	Gniadek Magdalena
..... (imię, nazwisko i podpis osoby sporządzającej)	Daniluk Bożena
	Pesta Zdzisława
	Barbara Wypych
	Tomasz Nowak